
/ $ T Ó R I A

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira do Município de Fortim, Sra. Francisca Laédina Alves Gomes Maia, no uso

de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as 

exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 

DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PUBLICA DE 

ENSINO DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE, vem, Adjudicar o presente processo 

administrativo de licitação, na modalidade Pregão Presencial N° 0304.01/2017-SME, para que 

produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente 

processo ADJUDICADO em favor da empresa:

W.R LOCAÇÕES, SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI -  ME, pessoa jurídica de direito 

privado, sediada à Rua Lourdes Mourão, n° s/n, Centro, Ararendá -  Ceará, CEP 62.210-000, 

inscrita no CNPJ sob o n° 18.640.470/0001-85, neste ato representada por seu sócio administrador 

o Sr. Vinícius Rodrigues Mano, inscrito no CPF sob o número 012.158.593-09, vencedora dos 

lotes n° 1 no valor global de R$ 508.768,00 (Quinhentos e oito mil setecentos e sessenta e oito 

reais) e 2 no valor global de R$ 497.654,00 (Quatrocentos e noventa e sete mil seiscentos e 

cinquenta e quatro reais), perfazendo um o valor global de RS 1.006.422,00 (Hum milhão e 

seis mil quatrocentos e vinte e dois reais).

Fortim -  Ceará, 19 de Abril de 2017.

Pregoeira Oficial do Município

Prefeitura Municipal de Fortim/CE -  Rua Joaquim Crisóstomo, n° 962 -  Centro -  Fortim/CE -  CEP 62.815-000 
CNPJ: 35.050.756/0001-20 -  CGF: 06.920.639-2 -  Fone (88) 3413-1053



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesa da Secretaria de Educação, Juventude, 
Desporto e Lazer do Município de Fortim Ceará, no uso de suas atribuições 
legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as 
exigências do procedimento de licitação cujo objeto é LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PUBLICA DE 
ENSINO DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE, vem HOMOLOGAR o presente processo 
administrativo de licitação, na modalidade Pregão Presencial N° 0304.01/2017- 
SME, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGAR 
em favor da empresa:

W.R LOCAÇÕES, SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES El RELI -  ME, pessoa jurídica de 
direito privado, sediada à Rua Lourdes Mourão, n° s/n, Centro, Ararendá -  
Ceará, CEP 62.210-000, inscrita no CNPJ sob o n° 18.640.470/0001-85, neste 
ato representada por seu sócio administrador o Sr. Vinícius Rodrigues Mano, 
inscrito no CPF sob o número 012.158.593-09, vencedora dos lotes n° 1 no 
valor global de R$ 508.768,00 (Quinhentos e oito mil setecentos e sessenta e 
oito reais) e 2 no valor global de R$ 497.654,00 (Quatrocentos e noventa e 
sete mil seiscentos e cinquenta e quatro reais), perfazendo um o valor global 
de R$ 1.006.422,00 (Hum milhão e seis mil quatrocentos e vinte e dois reais).

Fortim -  Ceará, 25 de Abril de 2017.

\ j  A

Ivoneide de Araújo Rodrigues
Secretária Municipal de Educação, Juventude, Desporto e Lazer

Prefeitura Municipal de Fortim/CE -  Rua Joaquim Crisóstomo, n° 962 -  Centro -  Fortim/CE — CEP 62.815-000 
CNPJ: 35.050.756/0001-20-C G F: 06.920.639-2-F one (88)3413-1053


